[bookmark: _GoBack]15.02.2018                                                                                 			г. Гаврилов-Ям

Протокол
заседания Штаба народной дружины при Администрации
Гаврилов-Ямского МР.

Председатель: Забаев А.А. - первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского МР.
       Секретарь: Епифанов П.А.- ведущий специалист УКТСиМП Администрации Гаврилов-Ямского МР
       Присутствовали:
-Селиванов А.В.-заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району;
-Рамазанов А.М.-Глава Администрации Митинского сельского поселения;
-Зинзиков А.П.-Глава Администрации Шопшинского сельского поселения;
-Кузьмин М.С.- Глава Администрации Заячье-Холмского сельского поселения;
-Шемет Г.Г.-  Глава Администрации Великосельского сельского поселения;
-Моренова Г.Г.- заведующий отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального района;
- Рубцов Д.В. – командир дружины;
- Киселева Т.Ю.- главный редактор газеты «Гаврилов-Ямский вестник»;
- Романюк А.Ю. – начальник Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
Повестка дня:
1. Проведение муниципального отборочного этапа конкурса «Лучший народный дружинник».
2. 	Проведение муниципального отборочного этапа конкурса «Лучшая народная дружина».

РЕШИЛИ: на основании показанных результатов деятельности за 2017 год, признать победителем дружину:
- ДНД «Гаврилов-Ям»
РЕШИЛИ: на основании показанных результатов деятельности за 2017 год, признать победителем дружинника:
- Рубцова Дмитрия Вадимовича

 Муниципальный конкурс «Лучший народный дружинник»

	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего деятельность народного дружинника
	Дружинник

	Результат =
Баллы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество часов, проведенных народным дружинником на дежурствах по охране общественного порядка по приглашению органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов
	Горячев В.И
	22=20Б

	Посудников С.А.
	25=30Б

	Рубцов Д.В.
	68=70Б

	2.
	Количество часов, проведенных народным дружинником на мероприятиях по оказанию помощи органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в поиске лиц, пропавших без вести
	Горячев В.И.

Посудников С.А.

Рубцов Д.В.
	4=0Б

3=0Б

10=1Б

	3.
	Количество фактов установления народным дружинником местонахождения лиц, пропавших без вести
	Горячев В.И.

Посудников С.А.

Рубцов Д.В.
	0=0Б

0=0Б

1=10Б

	4.
	Количество выявленных и предотвращенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами административных правонарушений
	Горячев В.И.

Посудников С.А.

Рубцов Д.В.
	5=5Б

6=6Б

12=12Б

	5.
	Количество выявленных и предотвращенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами преступлений (указать обстоятельства)
	Горячев В.И.

Посудников С.А.

Рубцов Д.В.
	0=0Б

0=0Б

2=20Б

	6.
	Количество случаев подтверждения информации, переданной народным дружинником в правоохранительные органы, о фактах незаконного оборота наркотических веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции
	Горячев В.И.

Посудников С.А.

Рубцов Д.В.
	0=0Б

2=10Б

2=10Б

	7
	Количество проведенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами проверок лиц, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел
	Горячев В.И.

Посудников С.А.

Рубцов Д.В.
	3=3Б

1=1Б

12=12Б

	8
	Количество проведенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами встреч с населением, бесед в общеобразовательных организациях в целях распространения правовых знаний, разъяснения норм поведения в общественных местах
	Горячев В.И.

Посудников С.А.

Рубцов Д.В.
	1=10Б

0=0Б

8=80Б

Горячев В.И. – 38 баллов
Посудников С.А.- 47 баллов
Рубцов Д.В. – 215 баллов     - 1 место

Муниципальный конкурс «Лучшая народная дружина»

	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего деятельность народной дружины
	Дружина
	Результат =
Баллы

	1
	2
	3

	1.
	Количество случаев подтверждения информации, переданной народной дружиной в органы внутренних дел (полицию) и иные правоохранительные органы, о правонарушениях или об угрозах общественному порядку (за исключением фактов незаконного оборота наркотических веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции)
	ДНД «Гаврилов-Ям»

ДНД «Рассвет»
	4=4Б

1=1Б

	2.
	Количество часов, проведенных народной дружиной на дежурствах по охране общественного порядка по приглашению органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов (определяется как сумма часов участия членов народной дружины в указанных мероприятиях)
	ДНД «Гаврилов-Ям»

ДНД «Рассвет»
	360=36Б

110=11Б

	3.
	Количество фактов участия народной дружины в работе координационных, консультативных, экспертных и совещательных органов (советов, комиссий) по вопросам охраны общественного порядка, создаваемых в органах внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органах, по их приглашению
	ДНД «Гаврилов-Ям»

ДНД «Рассвет»
	12=120Б

4=40Б

	4.
	Количество часов, проведенных народной дружиной на мероприятиях по оказанию помощи органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в поиске лиц, пропавших без вести (определяется как сумма часов участия членов
народной дружины в указанных мероприятиях)
	ДНД «Гаврилов-Ям»

ДНД «Рассвет»
	18=2Б

7=1Б

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
Страница 1 из 18

	1
	2
	3

	5.	Количество фактов установления народной дружиной местонахождения лиц, пропавших без вести
	ДНД «Гаврилов-Ям»

ДНД «Рассвет»
	-

-

	6. Количество выявленных и предотвращенных народной дружиной совместно с правоохранительными органами административных правонарушений
	ДНД «Гаврилов-Ям»

ДНД «Рассвет»
	96=96Б

58=58Б

	7. Количество выявленных и предотвращенных народной дружиной совместно с правоохранительными органами преступлений (указать обстоятельства)
	ДНД «Гаврилов-Ям»

ДНД «Рассвет»
	-

-

	8. Количество случаев переданной народно органы, о фактах веществ, алкогольно
	 подтверждения информации,
й дружиной в незаконного правоохранительные оборота наркотических
 и спиртосодержащей продукции
	ДНД «Гаврилов-Ям»

ДНД «Рассвет»
	2=10Б

2=10Б

	9.	Количество выступлений (публикаций) народной дружины в средствах массовой информации по освещению своей деятельности (представить материалы)
	ДНД «Гаврилов-Ям»

ДНД «Рассвет»
	7=70Б

3=30Б

	10.	Количество членов народной дружины на 31 декабря 20	года/ на 31 декабря 20	года
	ДНД «Гаврилов-Ям»

ДНД «Рассвет»
	56,25=30Б

-

	ДНД «Гаврилов-Ям»
П=(17/8х100-100)х0,5=56,25
ДНД «Рассвет»
П=(4/8х100-100)х0,5= -25

ДНД «Гаврилов-Ям» -368 баллов – 1 место

ДНД «Рассвет» - 151 бал

Председатель					                                               А.А. Забаев

Секретарь									П.А.Епифанов
Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
Страница 5 из 18